——  204  ——

latericium cum tabella marmorea ut se-
quitur inscriptionem habente:
D[eo] O[ptimo] M[aximo] S[acrum].

Hoc Epitaphium cum cepisset a parie-
te recedere periculum ruinae imminere 
videbatur ideo depositum est et tabella 
marmorea proxime sepulchro in quo de-
functus quiescit superposita est in ipso 
pavimento.
Ad latus septentrionale Ecclesiae est ca-
pella ex antiquo dicta in sacristiam co-
nversa cum interiore testitudine parieti-
bus latericiis quam puto post Walachicam 
devastationem exstructam. Certum est 
tamen esse antiquissimam ad quam fores 
sunt arcano opere factae ferro obductae 
cum firmis et fortibus seris ac clausulis 
fixili et pensili sumpto meo proprio ob 
periculum furi saepe per malitiosas ma-
nus damnum patiebatur Ecclesia. In qua 
capella seu sacristia murata conservatur 
Chrismale in arculam parieti firmiter af-
fixa clausa nihilque in ea servatur praeter 
olea sacra et urceolus sive cochlear pro 
aqua baptismali capienda Sanctum Chri-
sma et oleum Catechumenorum anni 
praesentis habetur separatim in duobus 
vasculis oleum autem Infirmorum in ter-
tio vasculo separato. Vetera praecedentis 
anni una cum bombatis quibus detersa 
fuerunt combusta sunt et in sacrarium 
cineres quod est sub majori altari sive 
piscinam missi , In eadem sacristia est 
mensa mappis mundis contecta arcae 
ligneae pro apparamentis et suppellectili 
Ecclesiae conservanda.

do kaplicy, czyli obecnej zakrystii, i oł-
tarzem mniejszym Najświętszej Panny 
Maryi znajduje się nagrobek ceglany z ta-
blicą marmurową, która zawiera następu-
jący napis:
Bogu Najlepszemu i Największemu Po-
święcone [brak dalszej części inskrypcji, 
która w całości podana jest w opisie pa-
rafii żurawickiej ks. Alembeka s. 72-73] 

Ten nagrobek zaczął odchylać się od 
ściany i jak się wydawało, groził prze-
wróceniem, dlatego też został rozebrany, 
a tablica marmurowa została umieszczo-
na w podłodze w pobliżu grobu, w któ-
rym spoczywa zmarły. 
Od strony północnej kościoła znajduje 
się, tak zwana od dawna, kaplica, obec-
nie używana jako zakrystia ze ścianami 
zbudowanymi z cegły, która jak sądzę, 
została zbudowana po najeździe woło-
skim. Jest jednak pewne, że jest bardzo 
stara. Drzwi do niej są mocno wykona-
ne i okute żelazem z mocnymi ryglami 
i zasuwami oraz kłódką wykonane moim 
nakładem z powodu obawy przed kra-
dzieżą, która zagraża nieustannie kościo-
łowi od rąk przestępczych. W tej kaplicy, 
czy też zakrystii murowanej, przecho-
wywane jest krzyżmo w szafce przymo-
cowanej mocno do ściany i zamknię-
tej. W tej samej szafce przechowywane 
są też święte oleje, jak też dzbanuszek 
inaczej naczyńko, do którego wlewa się 
woda chrzcielna. Krzyżmo i olej kate-
chumenów z roku bieżącego znajduje się 
w dwóch rozdzielonych pojemniczkach, 
a olej do namaszczania chorych w trze-
cim oddzielnym. Stare oleje z poprzed-
niego roku wraz ze watą, do ich ścierania 
są palone, a popiół jest wysypywany do 
piscyny, która znajduje się pod głównym 
ołtarzem. W tejże zakrystii mieści się stół 
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In medio Ecclesiae est baptisterium lapi-
de colatum perquam elegans sera pensili 
clausum et mappa munda tectum. Intus 
vero ahenula sive lebecula intrinsece de-
albata cum aqua munda et oleis sanctis 
uncta ad baptizandum. Piscinula bene 
operta ad gradum baptisterii in quam ef-
fundi est aqua lavantis manus, et sal mit-
titur baptismale corruptum.